
1 

 

       UCHWAŁA NR XXIII/189/2016 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 31 sierpnia 2016 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla niepublicznych 

przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz niepublicznych szkół podstawowych                                

i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania                 

i wykorzystywania 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                        

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.                         

o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, oraz z 2016 r. poz. 35, 64, 195, 668 i 1010) Rada Miejska 

Białogardu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale Nr LII/379/2014 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 30 kwietnia 2014 r. w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla niepublicznych przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego oraz niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół 

publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 2169 oraz 2015 r. poz. 2384) wprowadza się następujące zmiany: 

 

 

1) w § 3 uchyla się ust. 4; 

2) w § 5: 

a) ust. 1 – 3 otrzymują brzmienie: 

„1. Osoba prowadząca przedszkole lub szkołę albo dyrektor przedszkola lub szkoły podają 

Burmistrzowi, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, informację o liczbie uczniów 

przedszkola lub szkoły według stanu na pierwszy dzień roboczy  tego miesiąca,                                     

z zastrzeżeniem ust. 2. i 3. 

2.  Osoba prowadząca szkołę albo dyrektor szkoły, w której nie jest realizowany obowiązek  szkolny 

lub obowiązek nauki, w informacji o której mowa w ust. 1, podają liczbę uczniów 

uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w miesiącu poprzednim. 

3. Informację o liczbie uczniów, którzy zostali przyjęci do przedszkola lub szkoły po pierwszym dniu 

roboczym danego miesiąca, podaje się w informacji o liczbie uczniów w miesiącu następnym. 

Dotacja na tych uczniów za miesiąc, w którym zostali przyjęci do przedszkola lub szkoły, 

przekazywana jest łącznie z dotacją za miesiąc następny.”, 

 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:  

 

„3a Wzór informacji miesięcznej o liczbie uczniów przedszkola stanowi załącznik nr 1a, a informacji 

miesięcznej o liczbie uczniów szkoły – załącznik nr 1b do uchwały.”; 

 

3) w § 7 ust. 1  otrzymuje brzmienie: 

 



2 

 

„1. Osoba prowadząca przedszkole lub szkołę przekłada Burmistrzowi do dnia 15 stycznia następnego 

roku roczne rozliczenie wykorzystania dotacji za poprzedni rok budżetowy.”; 

 

4) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: 

 

„§ 7a. 1. Jeżeli z rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji lub innej podstawy prawnej wynika 

obowiązek przekazania z budżetu Miasta dodatkowej kwoty dotacji za rok budżetowy, 

którego rozliczenie dotyczy,  lub poprzednie lata budżetowe, dotacja ta jest przekazywana 

na rachunek bankowy przedszkola lub szkoły łącznie z częścią dotacji za następny miesiąc 

po miesiącu przedłożenia  przez przedszkole lub szkołę rocznego rozliczenia lub dokumentu,               

z którego wynika obowiązek przekazania dodatkowej kwoty dotacji. 

2. Dodatkowa kwota dotacji, o której mowa w ust. 1, może być wykorzystana na refundację 

wydatków związanych z realizacją zadań przedszkola lub szkoły poniesionych przez 

przedszkole lub szkołę w okresie roku budżetowego, w którym dodatkowa kwota dotacji 

została przekazana, albo wydatków poniesionych w roku budżetowym, którego dodatkowa 

kwota dotacji dotyczy, pod warunkiem, że wydatki te nie były uwzględnione w rozliczeniu 

dotacji za rok, którego dodatkowa kwota dotacji dotyczy.”; 

 

5) załącznik nr 1 „Wniosek o udzielenie dotacji” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

 

6) po załączniku nr 1 dodaje się załączniki:                                                                                                       

 

a) nr 1a „Informacja  miesięczna o  liczbie uczniów przedszkola” w brzmieniu stanowiącym  

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

 

b) nr 1b „Informacja  miesięczna o  liczbie uczniów szkoły” w brzmieniu stanowiącym załącznik              

nr 3 do niniejszej uchwały; 

 

7) załącznik nr 2 „Rozliczenie wykorzystania dotacji” otrzymuje brzmienie określone w załączniku   

nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia drugiego miesiąca następującego po miesiącu 

ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

  RADY MIEJSKIEJ 

          mgr Sławomir Domański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


